
Dette er mit høringssvar vedr. opsætning af vindmøller på havnen i Aarhus. Jeg vil 

blive meget ked af det, hvis der opsættes vindmøller på havnen. Det vil reducere 

min livsglæde betydeligt, og min lejlighed vil blive mindre attraktiv og værdien af 

den vil falde væsentligt. Hvad jeg har sparet sammen til i mine daglige 48 år på 

arbejdsmarkedet vil blive taget fra mig i væsentligt omfang. Jeg var den allerførste 

som flyttede ind i Isbjerget i 2013 og har lige siden hver dag nydt udsigten fra min 

bolig ud over havnen. Men nu, hvis der opsættes vindmøller direkte ud for mine 

vinduer og altan, vil det skæmme den visuelle oplevelse. Vindmøller vil suge 

synsfeltet til sig og forstyrre og skabe uro i sindet. Støjen fra vindmøllerne vil 

samtidigt være stærkt generende. Der er allerede rigeligt med støj fra aktiviteter 

omkring containerhavnen, og det ikke mindst fra vandflyveren, som vækker én om 

dagen, både tidligt og silde. 

Når dette er sagt. På den anden side er jeg helt bevidst om, at det naturligvis gælder 

om at skabe et miljø, hvor betingelserne ikke forringes, men derimod til stadighed 

forbedres i bred forstand for såvel naturen som alle levende væsener. Et skridt i den 

retning vil i dette tilfælde efter min mening være at opsætte vindmøller langt ude på 

havet, hvor det generer mindst muligt. 

Jeg ville næppe have købt en lejlighed på havnen, hvis jeg havde vidst, at der ville 

blive sat vindmøller op ud for mine vinduer og altan. Jeg føler nu også, at det 

efterhånden må være min pligt at advare andre om at bosætter sig på havnen, da 

man ikke kan vide hvile fremtidige alvorligt generende tiltag man kan risikere at 

blive udsat for. Jeg føler mig fanget på en måde, som i væsentlig grad er med til at 

reducer min livskvalitet. Det samme vil sikkert gælde mange andre beboer her, efter 

forlydender.  Derfor er dette høringssvar en protest mod vindmøller på havnen her 

i Aarhus. 
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